М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« » г  20 „ г. №  „ .
01 октября 1-5-

О внесении изменений в приказ Министерства спорта, туризма и молодежной
политики Российской Федерации от 30 июля 2010 г. № 828 «Об утверждении

перечня физкультурно-спортивных организаций и образовательных
учреждений, осуществляющих подготовку спортсменов и использующих для
обозначения юридического лица (в фирменном наименовании) наименования

«Олимпийский», «Паралимпийский», «Olympic», «Paralympic» и образованные
на их основе слова и словосочетания без заключения соответствующего
договора с М еждународным олимпийским комитетом, Международным

паралимпийским комитетом или уполномоченными ими организациями»

В соответствии с пунктом 18 Порядка формирования перечня физкультурно

спортивных организаций и образовательных учреждений, осуществляющих

подготовку спортсменов и использующих для обозначения юридического лица (в

фирменном наименовании) наименования "Олимпийский", "Паралимпийский",

"Olympic", "Paralympic" и образованные на их основе слова и словосочетания без

заключения соответствующего договора с Международным олимпийским

комитетом, Международным паралимпийским комитетом или уполномоченными

ими организациями, утвержденного приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 5 мая 2010 года № 420/1

МИНСПОРТ РОССИИ

4227934608

( зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 июля 2010 года,

регистрационный № 1 7731), п р и к а з ы в а  ю:

1. Приложение к.приказу Министерства спорта, туризма и молодежной политики

Российской Федерации от 30 июля 2010 года № 828 «Об утверждении перечня

физкультурно-спортивных организаций и образовательных учреждений,

осуществляющих подготовку спортсменов и использующих для обозначения

юридического лица (в фирменном наименовании) наименования "Олимпийский",

"Паралимпийский", "Olympic", "Paralympic" и образованные на их основе слова и

словосочетания без заключения соответствующего договора с Международным

олимпийским комитетом, Международным паралимпийским комитетом или

уполномоченными ими организациями» изложить в новой редакции согласно

Приложений 1, 2, 3 к настоящему приказу.

2. Разместить текст настоящего приказа на официальном сайте Министерства

спорта Российской Федерации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра спорта Российской Федерации Ю.Д. Нагорных.

Министр В.Л. Мутко

I Приложение № 1
к приказу Минспорта России

от «01» октября 2015 года № 924

ПЕРЕЧЕНЬ
физкультурно-спортивных организаций и образовательных учреждений,

осуществляющих подготовку спортсменов и использующих для обозначения
юридического лица (в фирменном наименовании) наименования «Олимпийский»,

«Паралимпийский», «Olympic», «Paralympic»
и образованные на их основе слова и словосочетания без заключения

соответствующего договора с Международным олимпийским комитетом,
М еждународным паралимпийским комитетом или уполномоченными ими

организациями, утвержденные приказом Минспорта России от 30.01.2015 г. № 86
и не достигшие срока переутверждения

Образовательные учреждения дополнительного образования детей -
специализированные детско-юношеские спортивные школы олимпийского резерва

№
п/п

Субъект Российской
Федерации Наименование организации, учреждения Юридический адрес

j
1. Республика

Башкортостан

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования

детей «Специализированная детско-
юношеская спортивная школа олимпийского
резерва № 11» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

450076, Республика
Башкортостан, г. Уфа,

ул. Султанова, 24/1

2. Республика
Башкортостан

Государственное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования

детей Специализированная детско-юношеская
спортивная школа по гребле на байдарках и

каноэ

450057, Республика
Башкортостан, г. Уфа,

ул. Набережная, д. 132а

пз. Республика
Башкортостан

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования детей

«Специализированная детско-юношеская
спортивная школа олимпийского резерва
«Уфимец» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

450097, Республика
Башкортостан, г. Уфа,

Советский район,
ул. Николая Дмитриева^

Д. 13/1

ь Республика
Башкортостан

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования детей
«Специализированная детско-юношеская школа

олимпийского резерва по горнолыжному спорту»
городского округа город Уфа Республики

Башкортостан

450071, Республика
Башкортостан г. Уфа,
Октябрьский район,

ул. Менделеева,
Д. 213

5. Республика
Башкортостан

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования детей

«Специализированная детско-юношеская
спортивная школа Олимпийского резерва № 3»

городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан

452614, Республика
Башкортостан,
г. Октябрьский,

ул. Лермонтова, д. 11

7
№
п/п

Субъект Российской
Федерации

Наименование организации, учреждения Юридический адрес

52. Калининградская
область

муниципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования

детей муниципального образования
«Светловский городской округ»

«Специализированная детско-юношеская
спортивная школа олимпийского резерва»

238340, Калининградская
область, г. Светлый,
ул. Горького, д. 3-а

53. Калужская область

Государственное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования детей

Калужской области «Детско-юношеская
спортивная школа «Труд»

248018, г. Калуга,
ул. Подгорная, д. 57-а

54. Кемеровская область

Г осударственное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Областная

специализированная детско-юношеская
спортивная школа олимпийского резерва по

пулевой стрельбе»

654006, Кемеровская
область, г. Новокузнецк,
пл. Побед, д. 1, стр. 235

55. Костромская область

Г осударственное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования

детей Костромской области
«Специализированная детско-юношеская

спортивная школа олимпийского резерва с
ипподромом» - СТЦ по прикладным видам

спорта»

156025, г. Кострома,
пр-т Мира, 159

Муниципальное казенное образовательное

56. Ленинградская
область

учреждение дополнительного образования детей
«Тосненская специализированная детско-

юношеская спортивная школа олимпийского
резерва по дзюдо»

187000, Ленинградская
область, г. Тосно,
ул. Чехова, д. 5

57. Ленинградская
область

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования детей

«Выборгская детско-юношеская спортивная
школа «Фаворит» (применительно к структурному

подразделению -  фехтование)

188800, Ленинградская
область, г. Выборг,

ул. Выборгская, д. 42

58. Липецкая область

Областное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Областная

комплексная детско-юношеская спортивная школа
с филиалами в городах и районах области»

(применительно к структурному подразделению)

398043 г. Липецк,
пер. Попова, д. 5

59. Московская область

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования

«Специализированная детско-юношеская
спортивная школа олимпийского резерва

г. Дубны Московской области»

141981, Московская
область, г. Дубна,
ул. Попова, д. 9

60. Московская область

Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования детей

«Специализированная детско-юношеская
школа олимпийского резерва

конного спорта» городского округа Подольск
Московской области

142100, Московская
область, г. Подольск,

ул. Кирова, д. 4, ауд. 3